



MUNICIPALIDAD DE SANTA ELENA
Comité de Evaluación



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 462678 - "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO. Calle Isidro Penayo entre las calles Francisco Amarilla y Luis A. Torres y calle San Roque en la compañía San Roque."

| Ítem | Código Catálogo | Descripción | Cantidad | CONSTRUCCIONES JV | | BEM EMPRENDIMIENTOS | |
|------------------|-----------------|--|----------|-----------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|
| | | | | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total |
| 1 | 82101502-004 | PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - Calle ISIDRO PENAYO. Ubicado entre las calles: Federico Amarilla y Luis A. Torres. Movilización y cartel de obra | 1,00 | 2.293.800 | 2.293.800 | 2.293.800 | 2.293.800 |
| 2 | 72131601-9974 | Marcación y replanteo. | 3.100,40 | 3.217 | 9.973.987 | 3.217 | 9.973.987 |
| 3 | 72141505-001 | Movimiento de suelo (desmontes, terraplenes y retiro de materiales sobrantes. | 155,02 | 38.500 | 5.968.270 | 38.500 | 5.968.270 |
| 4 | 72102905-001 | Nivelación y compactación de suelo. | 3.100,40 | 7.442 | 23.073.177 | 7.442 | 23.073.177 |
| 5 | 72131701-002 | Pavimento tipo empedrado de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 metros), incluye colchón de arena. | 3.100,40 | 71.000 | 220.128.400 | 70.975 | 220.050.890 |
| 6 | 72101703-004 | Provisión y colocación de cordones de hormigón de 10 cm de espesor, 40 cm de alto y 50 cm de largo. (calzada, boca calles y separador de carril) | 1.535,80 | 58.375 | 89.652.325 | 58.375 | 89.652.325 |
| 7 | 72131701-014 | Enripiado de piedra triturada tipo sexta (6ta), compactada. | 3.100,40 | 4.754 | 14.739.302 | 4.754 | 14.739.302 |
| 8 | 72102905-001 | Compactación mecánica (final) | 3.100,40 | 4.262 | 13.213.905 | 4.262 | 13.213.905 |
| 9 | 72131601-9974 | MEJORA EN SEPARADOR DE CARRILES - Marcación y replanteo. | 1,00 | 708.333 | 708.333 | 708.333 | 708.333 |
| 10 | 72102905-001 | Nivelación, relleno y compactación de suelo local (en el separador) | 34,00 | 25.000 | 850.000 | 25.000 | 850.000 |
| 11 | 72131601-009 | Contrapiso de cascotes compactado | 170,00 | 30.379 | 5.164.430 | 30.379 | 5.164.430 |
| 12 | 72131601-009 | Provisión y colocación de pisos baldosones de 0,40 x 0,40 m de 0,30 x 0,30 | 170,00 | 53.668 | 9.123.560 | 53.668 | 9.123.560 |
| 13 | 72102905-001 | Relleno y compactación de sectores del paseo sin baldones terminado con piedra triturada 4ta | 70,30 | 42.208 | 2.967.222 | 42.208 | 2.967.222 |
| 14 | 72102401-001 | Pintura de cordones del sector de separadores con acabado latex | 723,40 | 5.676 | 4.106.018 | 5.676 | 4.106.018 |
| 15 | 72131601-013 | Limpieza final de obra. | 1,00 | 1.825.000 | 1.825.000 | 1.825.000 | 1.825.000 |
| 16 | 82101502-004 | PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - Calle San Roque. Ubicado en la compañía San Roque. Movilización y cartel de obra | 1,00 | 2.427.133 | 2.427.133 | 2.427.133 | 2.427.133 |
| 17 | 72131601-9974 | Marcación y replanteo. | 1.114,00 | 3.283 | 3.657.262 | 3.283 | 3.657.262 |
| 18 | 72141505-001 | Movimiento de suelo (desmontes, terraplenes y retiro de materiales sobrantes. | 55,70 | 38.833 | 2.162.998 | 38.833 | 2.162.998 |
| 19 | 72102905-001 | Nivelación y compactación de suelo. | 1.114,00 | 7.442 | 8.290.388 | 7.442 | 8.290.388 |
| 20 | 72131601-004 | Muro de piedra bruta colocada (Contención 0,30 * 0,6 * 7) * 5 líneas | 35,00 | 211.917 | 7.417.095 | 211.917 | 7.417.095 |
| 21 | 72101703-004 | Provisión y colocación de cordones de hormigón de 10 cm de espesor, 40 cm de alto y 50 cm de largo. | 300,00 | 58.375 | 17.512.500 | 58.375 | 17.512.500 |
| 22 | 72131701-002 | Pavimento tipo empedrado de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 metros), incluye colchón de arena. | 1.150,00 | 71.000 | 81.650.000 | 70.975 | 81.621.250 |
| 23 | 72131701-014 | Enripiado de piedra triturada tipo sexta (6ta). | 1.150,00 | 4.421 | 5.084.150 | 4.421 | 5.084.150 |
| 24 | 72102905-001 | Compactación mecánica (final) | 1.150,00 | 4.262 | 4.901.300 | 4.262 | 4.901.300 |
| 25 | 72131601-013 | Limpieza (por etapas de la obra) | 1,00 | 1.100.000 | 1.100.000 | 1.158.333 | 1.158.333 |
| Total por Grupo: | | | | | 537.990.555 | | 537.942.628 |




Lic. David Caballero Urbieto
Tesorero




Prof. Nancy E. Balbuena de Vera
Secretaría General


Abg. Karina Ma. Belén Aguilera Benítez
Asesora Jurídica